



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.10.10.a

Anagrafica

Codice E.07.10.10.a

Descrizione Spessore 3 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere di sottofondo

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 7.48 (52.45%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.15	€ 3.41	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.15	€ 4.07	
Totale Risorse Umane						€ 7.48	0.664
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.03	€ 2.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.74	0.243
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.02	€ 1.05	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.093
Totale Parziale (TP)						€ 11.27	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.69	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.30	
Prezzo totale						€ 14.26	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.10.20.a

Anagrafica

Codice E.07.10.20.a

Descrizione Spessore 2 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere di sottofondo

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.48 (51.85%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.09	€ 2.04	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.09	€ 2.44	
Totale Risorse Umane						€ 4.48	0.656
3	Malta con cemento tipo 325 dosata a 400 Kg	Prodotti da costruzione	mc	€ 91.31	0.02	€ 1.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.83	0.268
4	Gru a torre ad azionamento elettrico, con altezza 43 m, braccio 42 m, portata 2600 Kg	Attrezzature	ora	€ 52.3	0.01	€ 0.52	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.076
Totale Parziale (TP)						€ 6.83	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.02	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.79	
Prezzo totale						€ 8.64	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.20.10.a

Anagrafica

Codice E.07.20.10.a

Descrizione In argilla espansa

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere di sottofondo

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 8.89 (34.70%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.17	€ 4.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.17	€ 4.61	
Totale Risorse Umane						€ 8.89	0.439
3	Premiscelato a base di argilla espansa densità 610 kg/mc	Prodotti da costruzione	mc	€ 113.6	0.1	€ 11.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.36	0.561
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.04	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.33	
Prezzo totale						€ 25.62	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.20.10.b

Anagrafica							
Codice E.07.20.10.b							
Descrizione In vermiculite espansa							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 8.89 (31.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.17	€ 4.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.17	€ 4.61	
Totale Risorse Umane						€ 8.89	0.393
3	Premiscelato a base di vermiculite in granuli diametro 12 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 137.52	0.1	€ 13.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.75	0.607
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.40	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.60	
Prezzo totale						€ 28.64	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.20.10.c

Anagrafica

Codice E.07.20.10.c

Descrizione In perlite espansa

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere di sottofondo

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 8.89 (32.01%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.17	€ 4.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.17	€ 4.61	
Totale Risorse Umane						€ 8.89	0.405
3	Premiscelato con perlite espansa in granuli, granulometria 1-5 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 130.65	0.1	€ 13.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.07	0.595
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.29	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.52	
Prezzo totale						€ 27.77	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.20.10.d

Anagrafica

Codice E.07.20.10.d

Descrizione In sughero naturale

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere di sottofondo

Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)

m.d'o. € 8.89 (29.97%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.17	€ 4.28	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.17	€ 4.61	
Totale Risorse Umane						€ 8.89	0.379
3	Premiscelato con sughero naturale	Prodotti da costruzione	mc	€ 145.46	0.1	€ 14.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.55	0.621
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.52	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.70	
Prezzo totale						€ 29.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.20.20.a

Anagrafica							
Codice E.07.20.20.a							
Descrizione Spessore 8 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 7.48 (33.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.15	€ 3.41	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.15	€ 4.07	
Totale Risorse Umane						€ 7.48	0.427
3	Classe di resistenza C16/20	Prodotti da costruzione	mc	€ 64.3	0.085	€ 5.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.47	0.312
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.085	€ 4.29	
5	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.04	€ 0.13	
6	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.085	€ 0.14	
Totale Attrezzature						€ 4.56	0.260
Totale Parziale (TP)						€ 17.51	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.63	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.01	
Prezzo totale						€ 22.15	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.20.20.b

Anagrafica							
Codice E.07.20.20.b							
Descrizione Spessore 10 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 7.48 (29.79%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.15	€ 3.41	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.15	€ 4.07	
Totale Risorse Umane						€ 7.48	0.377
3	Classe di resistenza C16/20	Prodotti da costruzione	mc	€ 64.3	0.105	€ 6.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.75	0.340
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.105	€ 5.29	
5	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.05	€ 0.16	
6	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.105	€ 0.17	
Totale Attrezzature						€ 5.62	0.283
Totale Parziale (TP)						€ 19.85	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.98	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.28	
Prezzo totale						€ 25.11	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.20.20.c

Anagrafica							
Codice E.07.20.20.c							
Descrizione Spessore 12 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 8.97 (29.77%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.18	€ 4.09	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.18	€ 4.88	
Totale Risorse Umane						€ 8.97	0.377
3	Classe di resistenza C16/20	Prodotti da costruzione	mc	€ 64.3	0.126	€ 8.10	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.10	0.340
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.126	€ 6.35	
5	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.06	€ 0.19	
6	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.126	€ 0.21	
Totale Attrezzature						€ 6.75	0.283
Totale Parziale (TP)						€ 23.82	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.57	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.74	
Prezzo totale						€ 30.13	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.20.20.d

Anagrafica

Codice E.07.20.20.d

Descrizione Spessore 15 cm

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Opere di sottofondo

Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)

m.d'o. € 11.46 (30.06%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.23	€ 5.22	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.23	€ 6.24	
Totale Risorse Umane						€ 11.46	0.380
3	Classe di resistenza C16/20	Prodotti da costruzione	mc	€ 64.3	0.158	€ 10.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.16	0.337
4	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.158	€ 7.97	
5	Vibratore per calcestruzzo	Attrezzature	ora	€ 3.2	0.09	€ 0.29	
6	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.158	€ 0.26	
Totale Attrezzature						€ 8.52	0.283
Totale Parziale (TP)						€ 30.14	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.52	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.47	
Prezzo totale						€ 38.13	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.30.10.a

Anagrafica

Codice E.07.30.10.a

Descrizione Vespaio in pietrame calcareo sistemato a mano

Dettagli

Unità di misura mc

Categoria Lavoro Opere di sottofondo

Incidenza sicurezza spese generali € 0,1 (1,05%)

m.d'o. € 35.92 (43.97%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.75	€ 17.03	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.19	0.75	€ 18.89	
Totale Risorse Umane						€ 35.92	0.556
3	Pietrisco calcareo di granulometria inferiore a 10 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 16.32	0.3	€ 4.90	
4	Pietrame di natura calcareo o similare	Prodotti da costruzione	mc	€ 21.93	0.8	€ 17.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.44	0.348
5	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.1	€ 6.21	
Totale Attrezzature						€ 6.21	0.096
Totale Parziale (TP)						€ 64.57	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 9.69	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 7.43	
Prezzo totale						€ 81.69	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.30.20.a

Anagrafica							
Codice E.07.30.20.a							
Descrizione Altezza 9,5 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 3.62 (9.24%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.04	€ 0.91	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 3.62	0.117
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.085	€ 6.56	
4	Elemento in polipropilene rigenerato per la realizzazione di vespai aerati, di altezza 9,5 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 9.87	1.05	€ 10.36	
5	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
6	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.52	0.598
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.085	€ 4.29	
8	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.1	€ 4.40	
9	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.085	€ 0.14	
Totale Attrezzature						€ 8.83	0.285
Totale Parziale (TP)						€ 30.97	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.65	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.56	
Prezzo totale						€ 39.18	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.30.20.b

Anagrafica							
Codice E.07.30.20.b							
Descrizione Altezza 20 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 3.62 (9.06%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.04	€ 0.91	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 3.62	0.115
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.085	€ 6.56	
4	Elemento in polipropilene rigenerato per la realizzazione di vespai aerati, di altezza 20 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.44	1.05	€ 10.96	
5	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
6	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.12	0.606
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.085	€ 4.29	
8	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.1	€ 4.40	
9	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.085	€ 0.14	
Totale Attrezzature						€ 8.83	0.280
Totale Parziale (TP)						€ 31.57	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.74	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.63	
Prezzo totale						€ 39.94	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.30.20.c

Anagrafica							
Codice E.07.30.20.c							
Descrizione Altezza 30 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 3.62 (8.60%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.04	€ 0.91	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 3.62	0.109
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.085	€ 6.56	
4	Elemento in polipropilene rigenerato per la realizzazione di vespai aerati, di altezza 30 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 12.08	1.05	€ 12.68	
5	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
6	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.84	0.626
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.085	€ 4.29	
8	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.1	€ 4.40	
9	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.085	€ 0.14	
Totale Attrezzature						€ 8.83	0.265
Totale Parziale (TP)						€ 33.29	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4.99	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.83	
Prezzo totale						€ 42.11	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.30.20.d

Anagrafica							
Codice E.07.30.20.d							
Descrizione Altezza 35 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 3.62 (8.34%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.04	€ 0.91	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 3.62	0.105
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.085	€ 6.56	
4	Elemento in polipropilene rigenerato per la realizzazione di vespai aerati, di altezza 35 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.07	1.05	€ 13.72	
5	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
6	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.88	0.637
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.085	€ 4.29	
8	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.1	€ 4.40	
9	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.085	€ 0.14	
Totale Attrezzature						€ 8.83	0.257
Totale Parziale (TP)						€ 34.33	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.15	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.95	
Prezzo totale						€ 43.43	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: E.07.30.20.e

Anagrafica							
Codice E.07.30.20.e							
Descrizione Altezza 40 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere di sottofondo							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 3.62 (8.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 22.71	0.04	€ 0.91	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.13	0.1	€ 2.71	
Totale Risorse Umane						€ 3.62	0.104
3	Classe di resistenza C25/30 - Classe di esposizione XC1 - XC2	Prodotti da costruzione	mc	€ 77.16	0.085	€ 6.56	
4	Elemento in polipropilene rigenerato per la realizzazione di vespai aerati, di altezza 40 cm	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.58	1.05	€ 14.26	
5	Rete elettrosaldata con acciaio B450C	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.4	2.22	€ 0.89	
6	Extra diametro per rete elettrosaldata	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.32	2.22	€ 0.71	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.42	0.643
7	Pompa per calcestruzzo	Attrezzature	mc	€ 50.42	0.085	€ 4.29	
8	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.1	€ 4.40	
9	Piazzamento pompa	Attrezzature	mc	€ 1.63	0.085	€ 0.14	
Totale Attrezzature						€ 8.83	0.253
Totale Parziale (TP)						€ 34.87	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.23	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4.01	
Prezzo totale						€ 44.11	